INDICAÇÃO Nº
314
, DE 2010

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, que determine a Secretaria de Agricultura e Abastecimento, a realização de estudos visando à inclusão no Programa de Conservação de Estradas Rurais de Terra – Programa Melhor Caminho, da Estrada Municipal Angelino Bassani (antiga ITN 030), que liga o Bairro Engenheiro Serra a Rodovia Coronel Lopes Oliveira, numa extensão de 7,6 km, no município de ITATINGA-SP.

JUSTIFICATIVA

Considerando as dificuldades financeiras enfrentadas pelas nossas Administrações Municipais,

Considerando que em decorrência dos parcos recursos orçamentários, as obras de interesse da população não podem ser concretizadas,

Considerando a importância de manter as nossas estradas em boas condições de tráfego,

Considerando a relevância do Programa de Conservação de Estradas Rurais de Terra – Programa Melhor Caminho, desenvolvido pela Secretária de Agricultura e Abastecimento,

Considerando a necessidade de melhorar as condições da Estrada Municipal Angelino Bassani (antiga ITN 030), que liga o Bairro Engenheiro Serra a Rodovia Coronel Lopes Oliveira, numa extensão de 7,6 km,

Requeremos e contamos com o apoio do Excelentíssimo Senhor Governador José Serra, no sentido de determinar a adoção das medidas necessárias para inclusão da citada estrada no Programa Melhor Caminho, como forma de contribuir diretamente para o desenvolvimento do município de Itatinga.

Sala das Sessões, em

Deputado Edson Giriboni

SPL - Código de Originalidade: 930551 020310 1336